
 diário oficial Nº 34.687  81 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM ELIDIO EDEN DA MOTA COHEN, SGT BM MARCELO AUGUSTO LOPES MAGALHAES E SD BM  JULIO CESAR ALVES 
PEDREIRO, 03 (TRÊS) diárias de alimentação
e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.951,80 (UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA 
CENTAVOS), para seguirem viagem de Santarém – PA
para Oriximiná - PA, no período de 23 a 25 de Maio de 2021, a serviço do 4º GBM.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 254/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SGT BM ELIDIO EDEN DA MOTA COHEN 647992982-91 5826900 Santarém - PA Oriximiná - PA 23/05/2021 25/05/2021 3 2 131,88 R$659,40
2 SGT BM MARCELO AUGUSTO LOPES MAGALHAES 596690122-87 5823978 Santarém - PA Oriximiná - PA 23/05/2021 25/05/2021 3 2 131,88 R$659,40
3 SD BM JULIO CESAR ALVES PEDREIRO 028640342-04 5932568 Santarém - PA Oriximiná - PA 23/05/2021 25/05/2021 3 2 126,6 R$633,00

TOTAL R$1.951,80

PORTARIA Nº 256/DIÁRIA/DF DE 04 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: CB BM VANIA CRISTINA COSTA SILVA E CB BM NILSON JUNIOR DA COSTA SIMOES, 03 (TRÊS) diárias de alimentação 
e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada,
perfazendo um valor total de R$ 857,20 (OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua – PA para 
Maracanã - PA, no período de 21 a 23 de Maio de 2021,
a serviço do 3º GBM.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 256/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 CB BM VANIA CRISTINA COSTA SILVA 935695302-30 57190182 Ananindeua - PA Maracanã - PA 21//05/2021 23/05/2021 3 2 85,72 R$428,60
2 CB BM NILSON JUNIOR DA COSTA SIMOES 728329402-34 57218351 Ananindeua - PA Maracanã - PA 21//05/2022 23/05/2021 3 2 85,72 R$428,60

TOTAL R$857,20

PORTARIA Nº 257/DIÁRIA/DF DE 04 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: TCEL BM MARCELO HORACIO ALFARO, CAP BM FERNANDO VARELA CAMARINHA, TEN QOBM MATEUS HENRIQUE BITEN-
COURT MACEDO, SGT BM CLEOSON CLEY DA SILVA FAVACHO,
SGT BM HADSON COSTA DA LUZ, SGT BM OCIMAR SILVESTRE DE SOUZA JUNIOR, CB BM ADNILDO CARVALHO MENDES E CB BM SEZINALDO ELDER DO 
NASCIMENTO MELO, 02 (DUAS) diárias de alimentação e
01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 3.285,84 (TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO 
CENTAVOS), para seguirem viagem de Tucuruí – PA para Novo Repartimento - PA,
no período de 17 a 18 de Junho de 2021, a serviço do 8ºGBM.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 257/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 TCEL BM MARCELO HORACIO ALFARO 621945932-68 5749069 Tucuruí - PA Novo Repartimento - PA 17/06/2021 18/06/2021 2 1 158,26 R$474,78
2 CAP BM FERNANDO VARELA CAMARINHA 008956848-62 57173436 Tucuruí - PA Novo Repartimento - PA 17/06/2021 18/06/2021 2 1 147,07 R$441,21
3 TEN QOBM MATEUS HENRIQUE BITENCOURT MACEDO 028894492-54 5932603 Tucuruí - PA Novo Repartimento - PA 17/06/2021 18/06/2021 2 1 141,11 R$423,33
4 SGT BM CLEOSON CLEY DA SILVA FAVACHO 400674912-00 5610370 Tucuruí - PA Novo Repartimento - PA 17/06/2021 18/06/2021 2 1 131,88 R$395,64
5 SGT BM HADSON COSTA DA LUZ 597355032-04 5823854 Tucuruí - PA Novo Repartimento - PA 17/06/2021 18/06/2021 2 1 131,88 R$395,64
6 SGT BM OCIMAR SILVESTRE DE SOUZA JUNIOR 368696272-15 5421896 Tucuruí - PA Novo Repartimento - PA 17/06/2021 18/06/2021 2 1 131,88 R$395,64
7 CB BM ADNILDO CARVALHO MENDES 913980022-91 57189331 Tucuruí - PA Novo Repartimento - PA 17/06/2021 18/06/2021 2 1 126,60 R$379,80
8 CB BM SEZINALDO ELDER DO NASCIMENTO MELO 620307872-72 57190095 Tucuruí - PA Novo Repartimento - PA 17/06/2021 18/06/2021 2 1 126,60 R$379,80

TOTAL R$ 3.285,84

PORTARIA Nº 258/DIÁRIA/DF DE 04 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: TEN QOBM MATEUS HENRIQUE BITENCOURT MACEDO E CB BM JOSE LUIZ VIANA PALHETA, 01 (UMA) diária de alimen-
tação para cada, perfazendo um
valor total de R$ 267,71 (DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS), para seguirem viagem de Tucuruí – PA para Novo Repar-
timento – PA e Pacajá - PA, no dia 11 de Junho de 2021, a serviço do 8ºGBM.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 258/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 TEN QOBM MATEUS HENRIQUE BITENCOURT MACEDO 028894492-54 5932603 Tucuruí - PA Novo Repartimento  - PA  Pacajá - PA 11/06/2021 11/06/2021 1 0 141,11 R$141,11
2 CB BM JOSE LUIZ VIANA PALHETA 752125362-00 57189340 Tucuruí - PA Novo Repartimento  - PA  Pacajá - PA 11/06/2021 11/06/2021 1 0 126,60 R$126,60

TOTAL R$ 267,71


